Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 184»
350065, г. Краснодар, ул. Гидростроителей, д. 25, тел./факс (861)237-59-89

e-mail: mdou_ds184 @mail.ru

________________________________________________________________

 Приказ

От 16.08.2024 г.                                                                                  №   137/1

«О проведении внутренней системы оценки качества образования

 в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 184»

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании

приказа Министерства образования науки и Российской Федерации от 17.10.2013

года № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования», Устава ДОО, в целях управления качеством

образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 184», обеспечения

участников образовательных отношений достоверной информацией о качестве

образования, предоставляемого детским садом и о его тенденциях развития

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 184»

внутренней системы оценки качества образования (далее ВСОКО).

2. Создать рабочую группу для разработки локальных актов ВСОКО ДОО в составе:

- Старшие воспитатели: Дьяченко Е.В., Прокофьева А.Ю., Филимонова А.И.;

- Педагог-психолог: Клевакова Е.В.;

- Представитель родительской общественности: Гедугошева И.Ю.

3. Утвердить нормативные локальные акты:

- Положение о ВСОКО;

- Программа ВСОКО с приложениями;

- Годовая циклограмма по проведению ВСОКО.

4. Ответственными лицами за осуществление ВСОКО назначить старших

воспитателей Дьяченко Елену Валерьевну, Прокофьеву Анну Юрьевну.

5.Ознакомить педагогический коллектив с локальными нормативными актами

ВСОКО и утвердить.

6. Разместить локальные нормативные акты ВСОКО на официальном сайте ДОО в

сети интернет.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 184»                              _____________ Е.Г. Атанова

С приказом ознакомлены:

Бреус Ю.М.

Дьяченко Е.В.

Прокофьева А.Ю.

Клевакова Е.В.

Филимонова А.И.

		2024-09-06T18:06:08+0300
	Атанова Елена Георгиевна